
1 
,· ! 
. . . 1 

1 .. ·1 !.,· ·1 
� 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

3Q06. 2D'2� № 4593/6 
7 

О внесении изменений в постановление администрации 

городского округа Красногорск от 24.12.2019 No 3235/12 «О 

внедрении Стандарта развития конкуренции в городском округе 

Красногорск и утверждении Плана мероприятий ( «дорожной 

карты») по содействию развитию конкуренции в городском 

округе Красногорск Московской областю> 

В связи с изменением структуры администрации городского округа 

Красногорск Московской области, утвержденной решением Совета депутатов 

городского округа Красногорск Московской области от 27.05.2021 № 548/42, 

постановляю: 

! .Внести изменения в постановление администрации городского округа

Красногорск от 24.12.2019 № 3235/12 (с изм. От 15.03.2021 №580/3) «О внедрении 

Стандарта развития конкуренции в городском округе Красногорск и утверждении 

Плана мероприятий ( «дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в 

городском округе Красногорск Московской области» (далее - Постановление): 

1.1. Приложение № 2 к Постановлению «Состав рабочей группы по внедрению 

Стандарта развития конкуренции в городском округе Красногорск Московской 

области» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

1.2. Внести изменения в приложение № 3 к Постановлению «План 

мероприятий ( «дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в 

Московской области на 2019-2022 годы» согласно приложению №2 к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и

на официальном сайте администрации городского округа Красногорск Московской 

области. 

*014367



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Колмогорову Л.В.

Глава городского 

округа Красногорск 

Верно 
Заместитель начальника

управления делами 
- начальник общего отдела

Исполнитель 

А.П. Спасский 

/ 
/ / 

�v-&-��1'-i�'t.4' ., _ Л.В. Пшонкина 

П.Н. Красиков 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Колмогоровой, Бураву, Голощапову, Голубеву, 

Захаровой, Камневу, Киян, Липатовой, Кавалерской, Ризвановой, Татарчук, 

Крашенининой, Лазареву, Чеховской, Новикову 

Приложение к бланку № 014367 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа Красногор к 
отdо,06. 202,i№ 59.3 6 

СОСТАВ 
рабочей группы по внедрению Стандарта развития конкуренции 

в городском округе Красногорск Московской области 

Председатель рабочей группы: 

Колмогорова Лариса Валентиновна Заместитель главы администрации 

Заместители председателя рабочей группы: 

Ризванова Эльвира Энгелевна 

Члены рабочей группы: 

Липатова Людмила Олеговна 

Голощапов Сергей Алексеевич 

Камнев Алексей Николаевич 

Киян Марина Владимировна 

Голубев Борис Сергеевич 

Кавалерская Эльвира Камаловна

Татарчук Елена Геннадьевна 

Начальник экономического 
управления 

Начальник управления 
благоустройства 

Начальник управления жилищно
коммунального хозяйства 

Начальник управления по 
безопасности и работе с 
потребительским рынком 

Начальник управления 
градостроительной деятельности 

Начальник управления по 
инвестициям, промышленности и 
развитию малого и среднего бизнеса 

Начальник управления по 
социальным вопросам 

Начальник управления земельно
имущественных отношений 



Крашенинина Кристина Николаевна И.о. начальника управления 
транспорта, связи и дорожной 
деятельности 

Лазарев Дмитрий Александрович 

Капустин Сергей Викторович 

Секретарь рабочей группы: 

Красиков Павел Николаевич 

Директор МКУ «КЦТ» 

Президент Красногорской торгово
промышленной палаты (по 
согласованию) 

Ведущий инспектор отдела 
муниципальных программ и целевых 
показателей экономического 
управления 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа Красногор к 
от3QОб. 20Z/ № �93 6 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в План мероприятий ("дорожную карту'') по содействию развитию 
конкуренции в городском округе Красногорск Московской области на 2019-2022 
годы. 

1. Подраздел 2.9 раздела 2 «Развитие конкуренции на рынке выполнения работ
по благоустройству городской среды» изложить в следующей редакции: 

№ 

п/п 

1 

1 

1.1 

2.9 Мероприятия по достижению ключевых показателей развития 
конкуренции на рынке 

Наименование Решаемая Срок Результат Ответственный за 
мероприятия проблема исполнения исполнения исполнение 

мероприятия мероприятия мероприятия 

2 3 4 5 6 

Подготовка Отсутствие 2020-2022 Наличие Управление 

статистической достоверной актуальной благоустройства 
базы организаций, информации о информации о администрации 

находящихся на количестве и количестве и городского округа 
рынке формах формах Красногорск 
благоустройства собственности собственности Московской 

городской среды организаций, организаций, области 
городского округа находящихся на находящихся на 

Красногорск рынке рынке 

Московской благоустройства благоустройства 
области городской среды городской среды 

городского округа Московской 

Красногорск области 

Сбор информации о Московской 2020-2022 Наличие Управление 

наличии области актуальной благоустройства 

хозяйствующих информации о администрации 

субъектов с количестве городского округа 

муниципальным организаций с Красногорск 

участием, муниципальным Московской 

находящихся на участием, области 

рынке находящихся на 

благоустройства рынке 

городской среды благоустройства 



городской среды 

городского округа 
Красногорск 

Московской 

области 

1.2 Мониторинг Наличие 2020-2022 Вывод заключения Управление 
результатов однотипных о необходимости благоустройства 
определения требований, корректировки администрации 
победителей мешающих типовой городского округа 
конкурентных хозяйствующим конкурсной Красногорск 
процедур на субъектам документации Московской 
благоустройство осуществлять свою (техническое области 
городской среды деятельность задание проекта 

контракта) 

1.3 Сбор Отсутствие 2020-2022 Удобная система МКУ «ЕСЗ» 
статистической открытых отчетности для 
информации о источников, органов местного 

деятельности позволяющих самоуправления и 
хозяйствующих жителям и предпринимателей 
субъектов, предпринимателям о результатах 
находящихся на выражать свое работы 

рынке мнение хозяйствующих 
благоустройства субъектов в сфере 

городской среды, благоустройства 
посредством городской среды 

Единой 

информационной 

системы жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Московской 

области 

2 Создание условий Различные 2020-2022 Увеличение Управление по 

для появления барьеры, количества инвестициям, 
организаций возникающие при организаций промышленности и 

частной формы ведении частной формы развитию малого и 

собственности в хозяйственной собственности в среднего бизнеса 

городском округе деятельности в городском округе администрации 

Красногорск сфере Красногорск городского округа 

Московской благоустройства Московской Красногорск 
области, городской среды области, Московской 

оказывающих оказывающих области 

услуги по услуги по 



благоустройству благоустройству Управление 
городской среды городской среды земель но-

имущественных 
отношений 
администрации 
городского округа 
Красногорск 
Московской 
области 

3 Сокращение Отсутствие 2020-2022 Выведение с Управление 
количества прозрачной формы конкурентного земельно-
унитарных отчетности и рынка унитарных имущественных 
предприятий, ведения предприятий, отношений 
оказывающих хозяйственной оказывающих администрации 
услуги по деятельности услуги по городского округа 
благоустройству унитарных благоустройству Красногорск 
городской среды предприятий, городской среды Московской 

оказывающих области 
услуги на рынке 
городской среды 

4 Участие в работе Общий низкий 2020-2022 Появление Управление 
Центра уровень специалистов в благоустройства 
компетенций по профессионализма сфере администрации 
формированию rocy дарственных и формирования городского округа 
комфортной муниципальных комфортной Красногорск 
городской среды служащих в сфере городской среды Московской 

формирования области 
комфортной Управление 
городской среды, жилищно-

вовлечение коммунального 
общественности хозяйства 

администрации 
городского округа 
Красногорск 
Московской 
области 
Управление 
градостроительной 
деятельности 
администрации 
городского округа 
Красногорск 
Московской 



области 

Управление 

транспорта,связи 

и дорожной 

деятельности 

администрации 

городского округа 

Красногорск 

Московской 

области, ГА ТН 

5 Принятие мер по Низкий уровень 2020-2022 Информирование Управление 

заблаговременному осведомленности бизнес-сообщества делами 

информированию населения и о планируемых администрации 

бизнес-сообществ о бизнеса о мероприятиях по городского округа 

запланированных механизмах развитию Красногорск 

мероприятиях формирования городской среды Московской 

комфортной (учет мнения области 

городской среды бизнес-сообщества 

при планировании 

мероприятий) 

2) Раздел 13 «Системные мероприятия, направленные на развитие конкуренции в
городском округе Красногорск Московской области» изложить в следующей
редакции:

№ 

11. «Системные мероприятия, направленные на развитие конкуренции в

городском округе Красногорск Московской области» 

Срок 

Наименование 
исполнен и Результат Ответственный за 

п/п мероприятия 
Решаемая проблема я исполнения исполнение 

мероприят мероприятия мероприятия 
ия 

1 2 3 4 5 6 

1 Мероприятия в соответствии с пунктом 30 «а» стандарта, направленные на развитие 
конкурентоспособности товаров, работ, услуг субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

1.1 Оказание Недостаточное Увеличение числа Управление по 
финансовой субсидирование субъектов малого инвестициям, 
подцержки субъектов малого и 2019-2022 и среднего промышленности 
субъектам малого и среднего предпринимательс и развитию 
среднего предпринимательст тва в расчете на 1 О малого и среднего 
предпринимательств ва. Недостаточная тысяч населения бизнеса 
а в целях развития конкурентоспособн администрации 



№ 
п/п 

1 

Наименование 
Решаемая проблема 

мероприятия 

2 3 

конкурентоспособно ость товаров, работ 
сти товаров, работ и и услуг на рынке. 
услуг 

Срок 
исполнени 

мероприят 
ия 

4 

Результат 
исполнения 
мероприятия 

5 

Ответственный за 
исполнение 
мероприятия 

6 

городского округа 
Красногорск 
Московской 
области 

2 Мероприятия в соответствии с пунктом 30 <<б» стандарта, направленные на обеспечение 
прозрачности и доступности закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых с 
использованием конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей), предусматривающих: 

2.1 устранение случаев (снижение количества) осуществления закупки у единственного 
поставщика 

Увеличение 
конкурентных 
процедур путем 
снижения 
количества закупок 
у единственного 
поставщика 

Большое количество 2019-2022 Преобладание 
закупок у конкурентных 
единственного способов 
поставщика. определения 

поставщика 

МКУ «КЦТ», 
заказчики 
городского округа 
Красногорск 
Московской 
области 

2.2 введен11е механизма оказания содействия участникам закупки по вопросам, связанным 
с получением электронной подписи, формированием заявок, а также правовым 
сопровождением при осуществлении закупок 

Проведение Недостаток 2019-2022 Увеличение 
публичных встреч, необходимых среднего 
круглых столов, 
проведение 
обучения по 
вопросам, 
связанным с 
получением 
электронной 

подписи, 
формированием 
заявок, а также 
правовым 
сопровождением 
при осуществлении 
закупок с 
представителями 
бизнес-сообществ 

первоначальных 
знаний и умений в 
области 
осуществления и 
проведения закупок. 

количества 
участников 
закупочных 
процедур 

МКУ «КЦТ», 
У правление по 
инвестициям, 
промышленности 
и развитию 
малого и среднего 
бизнеса 
администрации 
городского округа 
Красногорск 
Московской 
области, Правовое 
управление 
администрации 
городского округа 
Красногорск 
Московской 
области 

2.3 расширение участия субъектов малого и среднего предпринимательства в заь.."Упках 
товаров, работ, услуг, осуществляемых с использованием конкурентных способов 
определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 

Информирование о Недостаточная 2019-2022 Увеличение Управление 



№ Наименование 
п/п 

Решаемая проблема 
мероприятия 

} 2 3 

проводимых информированность 
закупках на субъектов малого и 
официальном сайте среднего 
городского округа предпринимательст 

ва о планируемых 
закупках 

Срок 
исполнени 

мероприят 
ия 

4 

Результат 
исполнения 

мероприятия 

5 

Ответственный за 
исполнение 
мероприятия 

6 

количества малого делами 
и среднего администрации 
предпринимательс городского округа 
тва участвующих в Красногорск 
конкурентных Московской 
закупочных области 
процедурах 

МКУ «К.ЦТ» 

Заказчики 
городского округа 
Красногорск 
Московской 
области 

3 Мероприятия в соответствии с пунктом 30 «в» стандарта, направленные на включение 
в программы по повышению качества управления закупочной деятела»ностью 
субъектов естественных монополий и компаний с государственным участием 
следующих показателей эффективности: 

3.1 прирост объема закупок у субъектов малого и среднего предпринимательства 

Предоставление мер Недостаточный 2019-2022 Прирост объема МКУ «КЦТ», 
информационно- объем закупок у закупок у Управление по 
консультационной субъектов малого и субъектов малого инвестициям, 
поддержки среднего и среднего промышленности 
субъектам малого и предпринимательст предпринимательс и развитию 
среднего ва 
предпринимательств 
а, в целях 
стимулирования их 
развития в качестве 
поставщиков при 
осуществлении 
закупок крупных 
компаний, 
государственных и 
муниципальных 
закупок. 

тва малого и среднего 
бизнеса 
администрации 
городского округа 
Красногорск 
Московской 
области 

3.2 увеличение количества участников закупок из числа субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

Предоставление Недостаточно 
преимуществ высокое количество 
субъектам малого и участия субъектов 
среднего малого и среднего 

2019-2022 Увеличение и Заказчики 
привлечение числа городского округа 
субъектов в Красногорск 
конкурентной Московской 



Срок 

№ Наименование 
исполнени Результат Ответственный за 

п/п 
Решаемая проблема я исполнения исполнение 

мероприятия мероприят мероприятия мероприятия 
ия 

l 2 3 4 5 6 

предпринимательств предnринимательст процедуре в лице области 
а при проведении ва в закупках малого и среднего 
конкурентных товаров, работ, предпринимательс Управление 
процедур. услуг, тва делами 
(Установка осуществляемых с администрации 
требований и использованием городского округа 
ограничений в конкурентных Красногорск 
извещениях) способов Московской 
Информирование определения области 
предпринимателей о поставщиков. 
проведении МКУ «КЦТ» 
конкурентных 
процедур с 
преимуществом для 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательств 
а 

3.3 увеличение количества поставщиков (подрядчиков, исполнителей) из числа субъектов 
малого и среднего предпринимательства и количества договоров, заключаемых с 
субъектами малого и среднего предпринимательства 

3.3. Обеспечение Снижение 2019-2022 Снижение доли МКУ «КЦТ» 
1 прозрачности и количества закупки закупок у 

доступности у единственного единственного 
муниципальных поставщика; поставщика; Заказчики 
закупок товаров, городского округа 
работ, услуг, Расширение участия Красногорск 
осуществляемых с субъектов малого и Увеличение доли Московской 
использованием среднего договоров, области 
конкурентных предпринимательст заключённых по 
способов ва результатам 
определения конкурентных 
поставщиков процедур с 
(подрядчиков, субъектами малого 
исполнителей) и среднего 

предпринимательс 
тва 

При проведении Стимулирование 2019-2022 Большая Заказчики 
закупок с НМЦК от заключения заинтересованност городского округа 
20 млн.рублей большего ь поставщиков, Красногорск, 
заказчиком количества подрядчиков и МКУ «КЦТ» 
устанавливается договоров на исполнителей в 
требование к субподряд заключении 



№ 
п/п 

1 

Наименование 
мероприятия 

2 

поставщику о 
привлечении к 
исполнению 
контракта 
субподрядчиков, 
соисполнителей из 
числа субъектов 
малого 
предпринимательств 
а в размере 30% от 
цены контракта 

Срок 
исполнени 

Решаемая проблема я 

3 

мероприят 
ия 

4 

Результат 
исполнения 
мероприятия 

5 

договоров с 
субъектами малого 
и среднего 
предпринимательс 
тва 

Ответственный за 
исполнение 

мероприятия 

6 

4 Мероприятия в соответствии с пунктом 30 «г» стандарта, направленные на устранение 
избыточного государственного и муниципального регулирования, а также на снижение 
административных барьеров: 

4.1 проведение анализа практики реализации государственных функций и услуг,
относящихся к полномочиям субъекта Российской Федерации, а также муниципальных 

функций и услуг на предмет соответствия такой практики статьям 15 и 16 
Федерального закона «О защите конкуренции» 

Проведение Выявление 2019-2022 Снижение Коллегиальный 
систематической нарушений 
оценки и выявление антимонопольного 
рисков нарушения законодательства 
антимонопольного 
законодательства 
в рамках 
антимонопольного 
комплаенса. 

административных орган 
барьеров. администрации 
Устранение городского округа 
избыточного Красногорск 
муниципального Московской 
регулирования. области 

4.2 оптимизацию процесса предоставления государственных услуг, относящихся к 
полномочиям субъекта Российской Федерации, а также муниципальных услуг для 
субъектов предпринимательской деятельности путем сокращения сроков их 

предоставления, снижения стоимости предоставления таких услуг, а также перевода их
предоставления в электронную форму 

Увеличение доли Недостаточно 2019-2022 Сокращение доли МФЦ городского 
граждан, высокое качество услуг, по которым округа 
получающих предоставления нарушены Красногорск 
государственные и государственных и регламентные Московской 
муниципальные муниципальных сроки их области 
услуги в услуг предоставления 
электронной форме Управление по 



№ Наименование 
п/п 

Решаемая проблема 
мероприятия 

1 2 3 

Срок 
исполнени 

мероприят 
ия 

4 

Результат 
исполнения 

мероприятия 

5 

Ответственный за 
исполнение 
мероприятия 

6 

инвестициям, 
промышленности 
и развитию 
малого и среднего 
бизнеса 
администрации 
городского округа 
Красногорск 
Московской 
области 

5 Мероприятия в соответствии с пунктом 30 «д» стандарта, направленные на 
совершенствование процессов управления в рамках полномочий органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации или органов местного 
самоуправления, закрепленных за ними законодательством Российской Федерации, 
объектами rосударственной собственности субъекта Российской Федерации и 
муниципальной собственности, а также на ограничение влияния государственных и 
муниципальных предприятий на конкуренцию, включая: 

5.1 разработку, утверждение и выполнение комплексноrо плана по эффективному 
управлению государственными и муниципальными предприятиями и учреждениями, 
акционерными обществами с государственным участием, государственными и 
муниципальными некоммерческими организациями, осуществляющими 
предпринимательскую деятельность, в котором содержатся в том числе ключевые 
показатели эффективности деятельности, целевые показатели доли государственного и 
муниципального участия (сектора) в различных отраслях экономики, программа (план) 
приватизации государственных унитарных предприятий и пакетов акций 
акционерных обществ, находящихся в собственности субъекта Российской Федерации 
и муниципальной собственности, с учетом задачи развития конкуренции, а также меры 
по ограничению влияния государственных и муниципальных предприятий на условия 
формирования рыночных отношений; 

Осуществление Наличие 
оценки неэффективных 
эффективности муниципальных 
деятельности предприятий и 
муниципальных хозяйствующих 
унитарных организаций с 
предприятий муниципальным 

участием, 
получающих 
конкурентные 
преимущества за 
счет 
субсидирования из 
местного бюджета 

2019-2022 Устранение с 
рынка 
неэффективных 
хозяйствующих 
субъектов с 
муниципальным 
участием, 
получающих 
конкурентные 
преимущества 
нерыночного 
характера 

Управление 
земельно
имущественных 
отношений 
администрации 
городского округа 
Красногорск 
Московской 
области 



Срок 

№ Наименование 
исполнени Результат Ответственный за 

п/п 
Решаемая проблема я исполнения исполнение 

мероприятия 
мероприят мероприятия мероприятия 

ия 

] 2 3 4 5 б 

5.2 создание условий, в соответствии с которыми указанные хозяйствующие субъекты при

допуске к участию в закупках товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд принимают участие в указанных закупках на равных условиях

с иными хозяйствующими субъектами; 

Повышение уровня Ограничение 2019-2022 Создание равных Управление по 

доступности развития условий между инвестициям, 

информации, конкурентной среды производителями, промышленности 

позволяющей на рынке поставщиками, и развитию 

обеспечить подрядчиками, малого и среднего 

возможность оценки исполнителями бизнеса 

участниками рынка при обеспечении администрации 

условий доступа на государственных и городского округа 

рынок муниципальных Красногорск 
нужд в товарах, Московской 
работах,услугах области 

Управление 
делами 
администрации 
городского округа 
Красногорск 
Московской 
области 

6 Мероприятия в соответствии с пунктом 30 «е» стандарта, направленные на создание

условий для недискриминационного доступа хозяйствующих субъектов на товарные

рынки 

6.1 Проведение 2019-2022 Повышение У правление по 

мониторинга с удовлетворенност инвестициям, 

целью определения и потребителей и промышленности 

административных предпринимателей и развитию 

барьеров, конкурентной малого и среднего 

экономических средой, снижение бизнеса 

ограничений, иных административных администрации 

факторов, барьеров городского округа 

являющихся 
Красногорск 

барьерами входа на Московской 

рынок (выхода с области 

рынка) 
Организации, 
образующие 
инфраструктуру 
поддержки 



Срок 

№ Наименование исполнени Результат Ответственный за 

п/п Решаемая проблема я исполнения исполнение мероприятия 
мероприят мероприятия мероприятия 

ия 

l 2 3 4 5 6 

субъектов малого 
и среднего 
предпринимательс 
тва городского 
округа 
Красногорск 
Московской 
области 

6.2 Проведение Недостаточное 2019-2022 Снижение У правление по 
«круглых столов», обеспечение административных инвестициям, 
совместных встреч обратной связи с барьеров; промышленности 
и заседаний с хозяйствующими устранение и развитию 
представителями субъектами, избыточного малого и среднего 

бизнеса для определение государственного бизнеса 

выявления системных проблем и муниципального администрации 

административных развития регулирования 
городского округа 
Красногорск 

барьеров и проблем, конкуренции Разработка Московской 
препятствующих эффективных мер области 
конкуренции поддержки Организации, 

предпринимателей образующие 
инфраструктуру 
поддержки 
субъектов малого 
и среднего 
предпринимательс 
тва городского 
округа 
Красногорск 
Московской 
области 

6.3 Повышение уровня Ограничение 2019-2022 Создание равных Управление по 
доступности развития условий между инвестициям, 
информации, конкурентной среды производителями, промышленности 
позволяющей на рынке поставщиками, и развитию 

обеспечить подрядчиками, малого и среднего 

возможность оценки исполнителями бизнеса 

участниками рынка при обеспечении администрации 
городского округа 

условий доступа на государственных и 
Красногорск 

рынок муниципальных Московской 



№ 

п/п 
Наименование 
мероприятия 

2 

Срок 
исполнени 

Решаемая проблема я 

3 

мероприят 
ия 

4 

Результат 
исполнения 
мероприятия 

5 

Ответственный за 
исполнение 
мероприятия 

6 

нужд в товарах, области 
работах,услугах 

Управление 
делами 
администрации 
городского округа 
Красногорск 
Московской 
области 

7 Мероприятия в соответствии с пунктом 30 <<Ж» стандарта, направленные на 
обеспечение и сохранение целевого использования государственных (муниципальных) 
объектов недвижимого имущества в социальной сфере 

Проведение анализа 
практики передачи 
гос у дарственных 
(муниципальных) 
объектов 
недвижимого 
имущества в 
социальной сфере 

Нецелевое 
использование 
государственных 
(муниципальных) 
объектов 
недвижимого 
имущества в 
социальной сфере 

2019-2022 Обеспечение и Управление 
сохранение земельно-
целевого имущественных 
использования отношений 
государственных администрации 
(муниципальных) городского округа 
объектов Красногорск 
недвижимого Московской 
имущества в области, 
социальной сфере Управление по 

социальным 
вопросам 
администрации 
городского округа 
Красногорск 
Московской 
области 

8 Мероприятия в соответствии с пунктом 30 «з» стандарта, направленные на содействие 
развитию практики применения механизмов государственно-частноrо и 
муниципально-частного партнерства, в том числе практики заключения 
концессионных соглашений, в социальной сфере (детский отдых и оздоровление, спорт, 
здравоохранение, социальное обслуживание, дошкольное образование, культура,
развитие сетей подвижной радиотелефонной связи в сельской местности,
малонаселенных и труднодоступных районах) 



№ 
п/п 

Срок 
исполнени Наименование 

мероприятия Решаемая проблема я 

2 3 

Предоставление Недостаточное 
субсидии из количество мест в 
бюджета учреждениях 
Московской области дошкольного 
на государственную образования 
поддержку частных 
ДОШКОЛЬНЫХ 

образовательных 
организаций с 
целью возмещения 
расходов на 
присмотр и уход, 
содержание 
имущества и 
арендную плату за 
использование 
помещений, при 
создании мест для 
получения 
образования детьми 
дошкольного 
возраста, 
зарегистрированных 
в Единой 
информационной 
системе 
«Зачисление в 
ДОУ» 

мероприят 
ия 

4 
2019-2022 

Результат 
исполнения 
мероприятия 

5 

Использование 
механизмов 
частно-
государственного 
партнерства в 
системе 
дошкольного 
образования. 
Развитие 
механизмов 
поддержки 
социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций. 
Максимальное 
удовлетворение 
спроса населения 
на услуги в сфере 
дошкольного 
образования. 

Ответственный за 
исполнение 

мероприятия 

6 
Управление 
образования 
администрации 
городского округа 
Красногорск 
Московской 
обалсти 

9 Мероприятия в соответствии с пунктом 30 «и» стандарта, направленные на содействие 
развит11ю негосударственных (немуниципальных) социально ориентированных 
некоммерческих организаций и «социального предпринимательства», включая 
наличие в региональных программах поддержки социально ориентированных 
некоммерческих организаций и (или) субъектов малого и среднего 
предпринимательства, в том числе индивидуальных предпринимателей, мероприятий, 
направленных на поддержку негосударственного (немуниципальноrо) сектора и 
развитие «социального предпринимательства» в таких сферах, как дошкольное, общее 
образование, детский отдых и оздоровление детей, дополнительное образование детей, 
производство на территории Российской Федерации технических средств 

Осуществление Недостаточная 2019-2022 Стимулирование Управление по 
имущественной, поддержка социального инвестициям, 



№ 
п/п 

1 

Наименование 
мероприятия 

2 

информационной и 
коммуникационной 
поддержки 
социально 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям 

Срок 
исполнени 

Решаемая проблема я 

3 

социально 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям 

мероприят 
ия 

4 

Результат 
исполнения 

мероприятия 

5 

предпринимательс 
тва и рынков 
социальных услуг. 
Увеличение 
поддержки на 
муниципальном 
уровне. 

Ответственный за 
исполнение 
мероприятия 

6 

промышленности 
и развитию 
малого и среднего 
бизнеса 
администрации 
городского округа 
Красногорск 
Московской 
области 

У правление по 
социальным 
вопросам 
администрации 
городского округа 
Красногорск 
Московской 
области 

Управление 
земельно
имущественных 
отношений 
администрации 
городского округа 
Красногорск 
Московской 
области 

10 Мероприятия в соответствии с пунктом 30 «к» стандарта, направленные на 
стимулирование новых предпринимательских инициатив за счет проведения 
образовательных мероприятий, обеспечивающих возможности для поиска, отбора и 
обучения потенциальных предпр1шимателей, в том числе путем разработки и 
реализации региональной программы по ускоренному развитию субъектов малого и 
среднего предпринимательства и достижения показателей ее эффективности 

10. Проведение не реже Недостаточное 2019-2022 Повышение Управление по 
1 1 раза в год развитие уровня инвестициям, 

отраслевых предпринимательск информированное промышленности 

обучающих ой инициативы ти субъектов и развитию 

мероприятий и содействия предпринимательс малого и среднего

тренингов для формированию кой деятельности бизнеса 

представителей бизнес-среды в 
администрации 
городского округа 

предпринимательск отраслях экономики Красногорск 



№ 
п/п 

l 

Наименование 
мероприятия 

2 

ого сообщества, 

общественных 

организаций по 
вопросам ведения 

бизнеса по 

отраслевой 
принадлежности в 

соответствии с 
закрепленными в 

положениях о 
структурных 
подразделениях 

ОМСУ сферами 

ведения 

Срок 
исполнени 

Решаемая проблема я 

3 

мероприят 
ия 

4 

Результат 
исполнения 
мероприятия 

5 

Ответственный за 
исполнение 
мероприятия 

6 

Московской 
области 

11 Мероприятия в соответствии с пунктом 30 «о» стандарта, направленные на обеспечение 
равных условий доступа к информации о государственном имуществе субъекта 
Российской Федерации и имуществе, находящемся в собственности муниципальных 
образований, в том числе имуществе, включаемом в перечни для предоставления на 
льготных условиях субъектам малого и среднего предпринимательства, о реализации 
такого имущества или предоставлении ero во владение и (или) пользование, а также о 
ресурсах всех видов, находящихся в государственной собственности субъекта 
Российской Федерации и муниципальной собственности, путем размещения указанной 
информации на официальном сайте Российской Федерации в сети «ИнтернеD> для 
размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru) и на официальном 
сайте уполномоченного органа в сети «ИнтернеD> 

Публикация Повышение 2019·2022 Актуализация Управление 
сведений об информированности сведений об земельно· 

объектах 

муниципального 

имущества на 

официальном сайте 

администрации 

хозяйствующих 

субъектов с целью 

обеспечения равных 

возможностей на 

участие в 

городского округа, приватизации 

Совета депутатов и муниципального 

контрольно-счетной имущества 

палаты городского 
округа и в средствах 

массовой 

информации 

объектах 

имущества 

посредством 

информационно

коммуникационно 

й сети «Интернет» 

имущественных 

отношений 

администрации 

городского округа 

Красногорск 

Московской 

области 

Управление 

делами 

администрации 

городского округа 

Красногорск 



№ Наименование 
п/п 

Решаемая проблема 
мероприятия 

1 2 3 

Срок 
исполнени 

мероприят 
ия 

4 

Результат 
исполнения 
мероприятия 

5 

Ответственный за 
исполнение 
мероприятия 

6 

Московской 
области 

12 Мероприятия в соответствии с пунктом 30 «щ» стандарта, направленные на разработку 
и утверждение типового административного регламента предоставления 
муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство для целей возведения 
(создания) антенно-мачтовых сооружений (объектов) для услуг связи, а также на 
разработку и утверждение типовых проектов для целей их повторного применения при 
возведении (создании) антенно-мачтовых сооружений (объектов) для услуг связи 
Разработка Обеспечение 2019-2022 Повышение Управление 
административного равных прав качества услуг земельно-
регламента операторов сотовой связи имущественных 
предоставления 
муниципальной 
услуги по выдаче 
разрешения на 
размещения 
объектов для целей 
возведения 
(создания) антенно
мачтовых 
сооружений 
(объектов) для услуг 
связи 

связи, которые 
проявляют свою 
деятельность на 
территории 
городского округа 

отношений 
администрации 
городского округа 
Красногорск 

Московской 
области 


